

令和8年8月4日（令和8年8月17日）

R 8 兵庫国道管内国道43号横断歩道橋修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事
工事地名	(自)兵庫県尼崎市東本町 1 丁目地先 (至)兵庫県神戸市灘区新在家南町 1 丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 5 月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010011	1 4) 単価適用年月	2026 年 7 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 7 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	219 日間 自 令和 8 年 8 月 5 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 11 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	54 神戸市(北区・西区・垂水区除く) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 3 号	2 2) 処 分 費 等	2,961
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 5 月 8 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		40,327,812			
舗装工 (新在家歩道橋)			式	1		665,272			
薄層カー舗装工			式	1		175,624			
薄層舗装		エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚4mm	m2	23	7,500	172,500			単-1号
薄層舗装(階段ステップ部)		エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚4mm	m2	0.4	7,812	3,124			単-2号
橋面防水工			式	1		489,648			
橋面防水			m2	23	17,000	391,000			単-3号
シール材設置		シリコン系樹脂 シール 辺長20mm	m	22	4,484	98,648			単-4号
橋梁補修工 (新在家歩道橋)			式	1		10,983,709			
当て板補修工(柱部)			式	1		1,057,636			
当て板補強板 製作・加工		SS400	t	0.05	1,135,000	56,750			単-5号
塗膜除去		剥離剤使用量 1.0kg/m ² (1回塗布)	m2	0.8	9,788	7,830			単-6号

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
芯出し素地調整	動力工具処理							単-7号	
		m2	0. 8	35, 120	28, 096				
当て板設置(柱部)	G≦20							単-8号	
		部材	8	23, 300	186, 400				
現場孔明	φ 21. 5							単-9号	
		本	96	2, 162	207, 552				
片側施工用高力ボルト	MUTF 20-20							単-10号	
		本	96	5, 948	571, 008				
当て板補修工(通路部)									
		式	1		9, 768, 126				
当て板補強板 製作・加工	SS400							単-11号	
		t	1. 1	1, 135, 000	1, 248, 500				
芯出し素地調整	動力工具処理							単-12号	
		m2	24	35, 120	842, 880				
当て板設置(通路部)								単-13号	
		t	1. 1	2, 756, 000	3, 031, 600				
現場孔明	φ 11、φ 12							単-14号	
		本	1, 839	2, 162	3, 975, 918				
片側施工用高力ボルト	TRS φ 10×23							単-15号	
		本	147	4, 139	608, 433				
シール材設置	シリコン系 シール辺長6mm							単-16号	
		m	21	2, 895	60, 795				
根巻きコンクリート撤去復旧工									
		式	1		157, 947				

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根巻き補修	無収縮モルタル	m3	0.08	1,845,000	147,600			単-17号	
シーリング材設置	シリコン系樹脂 シーリング材 辺長10mm	m	3	3,449	10,347			単-18号	
橋梁補修工 (石屋川歩道橋)		式	1		4,223,920				
接合部補強工(第2径間)		式	1		2,779,320				
接合部補強材 製作・加工	SM400A, SM400B, SS400	t	0.42	1,638,000	687,960			単-19号	
塗膜除去	剥離剤使用量 1.0kg/m ² (1回塗布)	m ²	0.6	9,788	5,872			単-20号	
芯出し素地調整	動力工具処理	m ²	0.6	35,120	21,072			単-21号	
接合部補強材設置	20＜G≦40	部材	8	25,220	201,760			単-22号	
緩衝ピン設置	φ46	組	8	204,600	1,636,800			単-23号	
現場孔明	φ24.5	本	32	2,162	69,184			単-24号	
摩擦接合用高力ボルト	各種	本	32	4,896	156,672			単-25号	
接合部補強工(第3径間)		式	1		1,389,580				

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接合部補強材 製作・加工	SM400A, SM400B, SS400	t	0. 21	1, 638, 000	343, 980			単-26号	
塗膜除去	剥離剤使用量 1. 0kg/m 2(1回塗布)	m2	0. 3	9, 788	2, 936			単-27号	
芯出し素地調整	動力工具処理	m2	0. 3	35, 120	10, 536			単-28号	
接合部補強材設置	20<G≤40	部材	4	25, 220	100, 880			単-29号	
緩衝ピン設置	φ 46	組	4	204, 600	818, 400			単-30号	
現場孔明	φ 24. 5	本	16	2, 162	34, 592			単-31号	
摩擦接合用高力ボルト	各種	本	16	4, 891	78, 256			単-32号	
目地部対策工		式	1		55, 020				
目地部対策	シリコン系 幅30mm 厚 30mm	m	2	27, 510	55, 020			単-33号	
橋梁補修工 (御影西歩道橋)		式	1		11, 447, 546				
ひび割れ補修工		式	1		195, 000				
低圧注入工法	ポキシ樹脂系(3種) 施 工延長：15. 1m	構造物	1	195, 000	195, 000			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
断面修復工			式	1		729,100			
断面修復		左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.208m3	構造物	1	729,100	729,100			単-35号
剥落防止工			式	1		10,106,850			
剥落防止		シート貼付工法（可視可能型）	m2	219	46,150	10,106,850			単-36号
炭素繊維シート補強工			式	1		354,456			
下地処理		サンダーケレン	m2	0.6	94,960	56,976			単-37号
プライマー塗布		エポキシ樹脂系 0.2kg/m2	m2	0.6	131,200	78,720			単-38号
不陸修正		エポキシ樹脂パテ 1.3kg/m2	m2	0.6	120,300	72,180			単-39号
連続繊維シート		目付量200kg/m2 1方向1層	m2	0.6	219,300	131,580			単-40号
仕上げ塗装		中塗り+上塗り ウレタン樹脂系	m2	0.6	25,000	15,000			単-41号
金属パテ補修工			式	1		62,140			
金属パテ補修		高欄部 セラミック金属パテ 0.1m2以下/箇所	箇所	1	62,140	62,140			単-42号

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁補修工 (住吉歩道橋)		式	1		6,143,990				
ひび割れ補修工		式	1		180,400				
低圧注入工法	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長：9.3m	構造物	1	180,400	180,400			単-43号	
断面修復工		式	1		339,700				
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.076m3	構造物	1	339,700	339,700			単-44号	
剥落防止工		式	1		5,261,100				
剥落防止	シート貼付工法（可視可能型）	m2	114	46,150	5,261,100			単-45号	
炭素繊維シート補強工		式	1		362,790				
下地処理	サンダーケレン	m2	0.3	262,300	78,690			単-46号	
プライマー塗布	エポキシ樹脂系 0.2kg/m2	m2	0.3	345,300	103,590			単-47号	
不陸修正	エポキシ樹脂パテ 1.3kg/m2	m2	0.3	313,000	93,900			単-48号	
連続繊維シート	目付量200kg/m2 1方向 1層	m2	0.3	233,700	70,110			単-49号	

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仕上げ塗装		中塗り+上塗り ウレタン樹脂系	m2	0.3	55,000	16,500			単-50号
現場塗装工 (新在家歩道橋)			式	1		89,758			
橋梁塗装工 (F-11)			式	1		89,758			
素地調整		継手部 動力工具処理 ISO St3	m2	2	12,000	24,000			単-51号
ミストコート		継手部 変性エポキシ樹脂塗料下塗り 130g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	2	3,099	6,198			単-52号
下塗り		継手部 超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m2×2回 ハケ・ローラー	m2	2	20,370	40,740			単-53号
中塗り		継手部 ふっ素樹脂塗料中塗り 淡彩 140g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	2	4,842	9,684			単-54号
上塗り		継手部 ふっ素樹脂塗料上塗り 淡彩 120g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	2	4,568	9,136			単-55号
現場塗装工 (石屋川歩道橋)			式	1		366,459			
橋梁塗装工 (F-11)			式	1		224,395			
素地調整		継手部 動力工具処理 ISO St3	m2	5	12,000	60,000			単-56号
ミストコート		継手部 変性エポキシ樹脂塗料下塗り 130g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	5	3,099	15,495			単-57号

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		継手部 超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m2×2回 はけ・ローラー	m2	5	20,370	101,850			単-58号
中塗		継手部 ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 はけ・ローラー	m2	5	4,842	24,210			単-59号
上塗		継手部 ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 はけ・ローラー	m2	5	4,568	22,840			単-60号
橋梁塗装工(RC-Ⅱ)			式	1		142,064			
塗膜除去		剥離剤使用量 1.0kg/m2(1回塗布)	m2	0.3	9,788	2,936			単-61号
素地調整(小規模)		2種ケレン(電動工具と手工具の併用)	m2	0.3	36,070	10,821			単-62号
下塗(小規模)		有機ジンクリッチペイント 下塗(240g/m2) はけ・ローラー	m2	0.3	174,200	52,260			単-63号
下塗(小規模)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	0.3	70,000	21,000			単-64号
中塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗(140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	0.3	80,290	24,087			単-65号
上塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	0.3	103,200	30,960			単-66号
現場塗装工 (御影西歩道橋)			式	1		18,940			
橋梁塗装工(RC-Ⅱ)			式	1		18,940			

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗膜除去		剥離剤使用量 1.0kg/m 2(1回塗布)	m2	0.04	9,788	391			単-67号
素地調整(小規模)		2種ケレン(電動工具と手 工具の併用)	m2	0.04	36,070	1,442			単-68号
下塗(小規模)		有機シリコンリッチペイント 下 塗(240g/m2) はけ・ロー ラー	m2	0.04	174,200	6,968			単-69号
下塗(小規模)		弱溶剤形変性エポキシ樹 脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	0.04	70,000	2,800			単-70号
中塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料中塗(140g/m2) はけ ・ローラー 淡彩	m2	0.04	80,290	3,211			単-71号
上塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料上塗(120g/m2) はけ ・ローラー 淡彩	m2	0.04	103,200	4,128			単-72号
構造物撤去工 (新在家歩道橋)			式	1		310,500			
構造物取壊し工			式	1		308,200			
薄層舗装はぎ取り		t=5mmを超え10mm以下 人力施工	m2	23	13,400	308,200			単-73号
運搬処理工			式	1		2,300			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) DID区 間 運搬距離10.5km以 下 人力積込	m3	0.08	20,530	1,642			単-74号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.08	8,225	658			単-75号

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工 (御影西歩道橋)		式	1		1,645				
運搬処理工		式	1		1,645				
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)							単-76号	
		m3	0.2	8,225	1,645				
構造物撤去工 (住吉歩道橋)		式	1		658				
運搬処理工		式	1		658				
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)							単-77号	
		m3	0.08	8,225	658				
仮設工 (新在家歩道橋)		式	1		669,615				
交通管理工		式	1		655,200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B							単-78号	
		人日	42	15,600	655,200				
足場工		式	1		14,415				
足場	単管足場							単-79号	
		掛m2	3	4,805	14,415				
仮設工 (石屋川歩道橋)		式	1		519,800				

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		327,600				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	21	15,600	327,600			単-80号	
足場工		式	1		192,200				
足場	単管足場	掛m2	40	4,805	192,200			単-81号	
仮設工 (御影西歩道橋)		式	1		3,157,200				
交通管理工		式	1		826,800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	53	15,600	826,800			単-82号	
足場工		式	1		2,330,400				
足場	吊足場 桁高1.5m未満	m2	200	7,143	1,428,600			単-83号	
足場	単管足場	掛m2	120	4,805	576,600			単-84号	
高所作業車	トラック架装リフト車 プーム型 ・標準デッキ 作業床高さ 12m	日	8	40,650	325,200			単-85号	
仮設工 (住吉歩道橋)		式	1		1,728,800				

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		265, 200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	17	15, 600	265, 200			単-86号	
足場工		式	1		1, 463, 600				
足場	単管足場	掛m2	220	4, 805	1, 057, 100			単-87号	
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型 ・標準デッキ 作業床高さ 12m	日	10	40, 650	406, 500			単-88号	
直接工事費		式	1		40, 327, 812				
共通仮設費		式	1		8, 421, 220				
共通仮設費		式	1		884, 220				
技術管理費		式	1		64, 220				
道路施設基本データ作成費		式	1		64, 220			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		820, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7, 537, 000				

設計内訳書

工事名	R 8 兵庫国道管内国道 4 3 号横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		48,749,032				
現場管理費		式	1		25,289,000				
工事原価		式	1		74,038,032				
一般管理費等		式	1		14,101,968				
工事価格		式	1		88,140,000				
消費税相当額		式	1		8,814,000				
工事費計		式	1		96,954,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	64, 220	64, 220			
合 計					64, 220			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	薄層舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚4mm	単位	m2	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 無 50m2未満 無 無	m 2	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	薄層舗装(階段ステップ 部)	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚4mm	単位	m2	数量	1	単価	7, 812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 有 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	7, 812	7, 812		
計						7, 812		
単価						7, 812	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	橋面防水		単位	m2	数量	1	単価	17, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工(鋼床版)		鋼床版 床版排水無 目地材無	m2	1	17, 000	17, 000		
計						17, 000		
単価						17, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	シール材設置	シリコン系樹脂 シール辺長20mm	単位	m	数量	1	単価	4, 484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置工		シリコン系 シール辺長20mm	m	1	4, 484	4, 484		
計						4, 484		
単価						4, 484	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	当て板補強板 製作・加工	SS400	単位	t	数量		単価	
						1		1, 135, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補強板		SS400 F-11系 摩擦接合面無機ゾンクリッヅペイントのみ	t	1	1, 135, 000	1, 135, 000		
計						1, 135, 000		
単価						1, 135, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	塗膜除去	剥離剤使用量 1. 0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7, 578	7, 578		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2, 210	2, 210		
計						9, 788		
単価						9, 788	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	芯出し素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	35, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し調整工		横断歩道橋	m2	1	35, 120	35, 120		
計						35, 120		
単価						35, 120	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	当て板設置(柱部)	G≦20	単位	部材	数量	1	単価	23, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板設置工		柱部 1部材平均質量 G≦20	部材	1	23, 300	23, 300		
計						23, 300		
単価						23, 300	円／部材	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	現場孔明	φ 21. 5	単位	本	数量	1	単価	2, 162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼桁孔明工		横断歩道橋 400N鋼	本	1	2, 162	2, 162		
計						2, 162		
単価						2, 162	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	片側施工用高力ボルト	MUTF 20-20	単位	本	数量	1	単価	5, 948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
片側施工用高力ボルト (ワザイドボルト)		MUTF 20-20	組	1	2, 770	2, 770		
片側施工用高力ボルト本締め		横断歩道橋 MUTF ビンテル仕上げ含む	本	1	3, 178	3, 178		
計						5, 948		
単価						5, 948	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	当て板補強板 製作・加工	SS400	単位	t	数量		単価	
						1		1, 135, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補強板		SS400 F-11系 摩擦接合面無機ゾンクリッヅペイントのみ	t	1	1, 135, 000	1, 135, 000		
計						1, 135, 000		
単価						1, 135, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	芯出し素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量		単価	
						1		35, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し調整工		横断歩道橋	m2	1	35, 120	35, 120		
計						35, 120		
単価						35, 120	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	当て板設置(通路部)		単位	t	数量	1. 1	単価	2, 756, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板設置工(通路部)		極低頭ボルト締付け含む	t	1. 1	1, 499, 000	1, 648, 900		
極低頭ボルト		M10×30 (ワット・2ワッシャ) SUS304相当	組	1, 692	817	1, 382, 364		
計						3, 031, 264		
単価						2, 756, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	現場孔明	φ 11、φ 12	単位	本	数量	1	単価	2, 162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼桁孔明工		横断歩道橋 400N鋼	本	1	2, 162	2, 162		
計						2, 162		
単価						2, 162	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	片側施工用高力ボルト	TRS φ10×23	単位	本	数量	1	単価	4, 139	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
片側施工用高力ボルト (TRS)		TRS φ10×23	組	1	160	160			
片側施工用高力ボルト本締め		横断歩道橋 TRS	本	1	3, 979	3, 979			
計						4, 139			
単価						4, 139	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	シール材設置	シリコン系 シール辺長6mm	単位	m	数量	1	単価	2, 895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置工		シリコン系 シール辺長6mm	m	1	2, 895	2, 895		
計						2, 895		
単価						2, 895	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	根巻き補修	無収縮モルタル	単位	m3	数量	1	単価	1, 845, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根巻き補修工		無収縮モルタル	m3	1	1, 845, 000	1, 845, 000		
計						1, 845, 000		
単価						1, 845, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	シール材設置	シリコン系樹脂 シール辺長10mm	単位	m	数量	1	単価	3, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置工		シリコン系 シール辺長10mm	m	1	3, 449	3, 449		
計						3, 449		
単価						3, 449	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	接合部補強材 製作・加工	SM400A, SM400B, SS400	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 1, 638, 000	
接合部補強材		SM400A・B, SS400 F-11系 擦接合面無機シンクリツベント	t	1	1, 638, 000	1, 638, 000	摘要	
計						1, 638, 000		
単価						1, 638, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	塗膜除去	剥離剤使用量 1. 0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 9, 788	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7, 578	7, 578	摘要	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2, 210	2, 210		
計						9, 788		
単価						9, 788	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	芯出し素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	35, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し調整工		横断歩道橋	m2	1	35, 120	35, 120		
計						35, 120		
単価						35, 120	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	接合部補強材設置	20＜G≦40	単位	部材	数量	1	単価	25, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接合部補強材設置工		1部材平均質量 20＜G≦40	部材	1	25, 220	25, 220		
計						25, 220		
単価						25, 220	円／部材	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	緩衝ピン設置	φ 46	単位	組	数量	1	単価	204, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝ピン設置工		φ 46 連結板含む	組	1	76, 520	76, 520		
緩衝ピン		φ 46 L=280 156. 7N/mm 8枚	組	1	128, 000	128, 000		
計						204, 520		
単価						204, 600	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	現場孔明	φ 24. 5	単位	本	数量	1	単価	2, 162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼桁孔明工		横断歩道橋 400N鋼	本	1	2, 162	2, 162		
計						2, 162		
単価						2, 162	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	摩擦接合用高力ボルト	各種	単位	本	数量	32	単価	4, 896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22×85(2-W)	組	8	355. 2	2, 841. 6		
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22×90(2-W)	組	16	361. 5	5, 784		
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22×100(2-W)	組	8	374. 2	2, 993. 6		
高力ボルト本締め工		横断歩道橋 トルシア系高力ボルト ピンテール仕上げ含む	本	32	4, 532	145, 024		
計						156, 643. 2		
単価						4, 896	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	接合部補強材 製作・加工	SM400A, SM400B, SS400	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	接合部補強材	SM400A・B, SS400 F-11系 擦接合面無機シンクリツベント	t	1	1, 638, 000	1, 638, 000		
	計					1, 638, 000		
	単価					1, 638, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	塗膜除去	剥離剤使用量 1. 0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7, 578	7, 578		
	廃材の回収・積込	無し 無し	m 2	1	2, 210	2, 210		
	計					9, 788		
	単価					9, 788	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	芯出し素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	35, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し調整工		横断歩道橋	m2	1	35, 120	35, 120		
計						35, 120		
単価						35, 120	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	接合部補強材設置	20＜G≦40	単位	部材	数量	1	単価	25, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接合部補強材設置工		1部材平均質量 20＜G≦40	部材	1	25, 220	25, 220		
計						25, 220		
単価						25, 220	円／部材	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	緩衝ピン設置	φ 46	単位	組	数量	1	単価	204, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝ピン設置工		φ 46 連結板含む	組	1	76, 520	76, 520		
緩衝ピン		φ 46 L=280 156. 7N/mm 8枚	組	1	128, 000	128, 000		
計						204, 520		
単価						204, 600	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	現場孔明	φ 24. 5	単位	本	数量	1	単価	2, 162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼桁孔明工		横断歩道橋 400N鋼	本	1	2, 162	2, 162		
計						2, 162		
単価						2, 162	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	摩擦接合用高力ボルト	各種	単位	本	数量	16	単価	4, 891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22×85(2-W)	組	8	355. 2	2, 841. 6		
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22×90(2-W)	組	8	361. 5	2, 892		
高力ボルト本締め工		横断歩道橋 トルシア系高力ボルト ピンテール仕上げ含む	本	16	4, 532	72, 512		
計						78, 245. 6		
単価						4, 891	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	目地部対策	シリコン系 幅30mm 厚30mm	単位	m	数量		1	単価 27, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置（目地部）		シリコン系 幅30mm 厚30mm	m	1	27, 510	27, 510		
計						27, 510		
単価						27, 510	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	低圧注入工法	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長：15.1m	単位	構造物	数量		1	単価 195, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以下 0. 423kg 1. 027kg 61個	構造物	1	195, 000	195, 000		
計						195, 000		
単価						195, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.208m3	単位	構造物	数量	1	単価	729, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3を超える 0.208m3	構造物	1	727, 600	727, 600		
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		有り 10 k m以下 良好	m 3	0. 208	6, 937	1, 442. 89		
計						729, 042. 89		
単価						729, 100	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	剥落防止	シート貼付工法（可視可能型）	単位	m2	数量	1	単価	46, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止工		シート貼付工法（可視可能型）	m2	1	46, 150	46, 150		
計						46, 150		
単価						46, 150	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	下地処理	サンダーケレン	単位	m2	数量		単価	
						1		94, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		無し 無し 無し	m2	1	94, 960	94, 960		
計						94, 960		
単価						94, 960	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	プライマー塗布	エポキシ樹脂系 0. 2kg/m2	単位	m2	数量		単価	
						1		131, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布		無し 無し 無し 標準以外 0. 2kg	m2	1	131, 200	131, 200		
計						131, 200		
単価						131, 200	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	不陸修正	エポキシ樹脂パテ 1.3kg/m2	単位	m2	数量		単価	
						1		120, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正		無し 無し 無し 標準以外 1.3kg	m2	1	120, 300	120, 300		
計						120, 300		
単価						120, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	連続繊維シート	目付量200kg/m2 1方向 1層	単位	m2	数量		単価	
						1		219, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート本体貼付		無し 無し 炭素繊維 無し 標準	m2	1	219, 300	219, 300		
計						219, 300		
単価						219, 300	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	仕上げ塗装	中塗り+上塗り ウレタン樹脂系	単位	m2	数量		単価	
						1		25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上げ塗装(中塗り+上塗り)		無し 無し 無し ウレタン樹脂系	m2	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	金属パテ補修	高欄部 セラミック金属パテ 0. 1m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		62, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属パテ補修		高欄部 セラミック金属パテ 0. 1m2以下/箇所	箇所	1	62, 140	62, 140		
計						62, 140		
単価						62, 140	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	低圧注入工法	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長：9.3m	単位	構造物	数量	1	単価	180, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以下 0.26kg 0.632kg 38個	構造物	1	180, 400	180, 400		
計						180, 400		
単価						180, 400	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.076m3	単位	構造物	数量	1	単価	339, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以下 0.076m3	構造物	1	339, 200	339, 200		
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		有り 8.5k m以下 良好	m 3	0. 076	6, 355	482. 98		
計						339, 682. 98		
単価						339, 700	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	剥落防止	シート貼付工法（可視可能型）	単位	m2	数量	1	単価	46, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止工		シート貼付工法（可視可能型）	m2	1	46, 150	46, 150		
計						46, 150		
単価						46, 150	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	下地処理	サンダーケレン	単位	m2	数量	1	単価	262, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		無し 無し 有り(最大作業高11m未満)	m2	1	262, 300	262, 300		
計						262, 300		
単価						262, 300	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	ﾌﾞﾗｲﾔｰ塗布	ﾎﾞﾝｷﾞ樹脂系 0. 2kg/m2	単位	m2	数量	1	単価	345, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾗｲﾔｰ塗布		無し 無し 有り(最大作業高11m未満) 標準以外 0. 2kg	m2	1	345, 300	345, 300		
計						345, 300		
単価						345, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	不陸修正	ﾎﾞﾝｷﾞ樹脂ﾊﾞﾚ 1. 3kg/m2	単位	m2	数量	1	単価	313, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正		無し 無し 有り(最大作業高11m未満) 標準以外 1. 3kg	m2	1	313, 000	313, 000		
計						313, 000		
単価						313, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	連続繊維シート	目付量200kg/m2 1方向 1層	単位	m2	数量	1	単価	233, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート本体貼付		無し 無し 炭素繊維 有(最大作業高11m未満) 標準	m2	1	233, 700	233, 700		
計						233, 700		
単価						233, 700	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	仕上げ塗装	中塗り+上塗り ウレタン樹脂系	単位	m2	数量	1	単価	55, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上げ塗装(中塗り+上塗り)		無し 無し 有(最大作業高11m未満) ウレタン樹脂系	m2	1	55, 000	55, 000		
計						55, 000		
単価						55, 000	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	素地調整	継手部 動力工具処理 ISO St3	単位	m2	数量	1	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 素地調整		動力工具処理 ISO St3	m2	1	12, 000	12, 000		
計						12, 000		
単価						12, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	ミストコート	継手部 変性ポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2×1回 ハケ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	3, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 ミストコート		変性ポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	1	3, 099	3, 099		
計						3, 099		
単価						3, 099	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	下塗	継手部 超厚膜形 ^{エポキシ樹脂塗料} 500g/m2×2回 ハケ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	20, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 下塗		超厚膜形 ^{エポキシ樹脂塗料} 500g/m2×2回 ハケ・ローラー	m2	1	20, 370	20, 370		
計						20, 370		
単価						20, 370	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	中塗	継手部 ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 ハケ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	4, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 中塗		ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	1	4, 842	4, 842		
計						4, 842		
単価						4, 842	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	上塗	継手部 ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 ハケ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	4, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 上塗		ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	1	4, 568	4, 568		
計						4, 568		
単価						4, 568	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	素地調整	継手部 動力工具処理 ISO St3	単位	m2	数量	1	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 素地調整		動力工具処理 ISO St3	m2	1	12, 000	12, 000		
計						12, 000		
単価						12, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	ミストコート	継手部 変性エポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2×1回 ハケ・ローラー	単位	m2	数量		単価	3, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 ミストコート		変性エポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	1	3, 099	3, 099		
計						3, 099		
単価						3, 099	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	下塗	継手部 超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m2×2回 ハケ・ローラー	単位	m2	数量		単価	20, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m2×2回 ハケ・ローラー	m2	1	20, 370	20, 370		
計						20, 370		
単価						20, 370	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	中塗	継手部 ふつ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 ハケ・ローラー	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 中塗		ふつ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	1	4, 842	4, 842		
計						4, 842		
単価						4, 842	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	上塗	継手部 ふつ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 ハケ・ローラー	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部 上塗		ふつ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	1	4, 568	4, 568		
計						4, 568		
単価						4, 568	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	塗膜除去	剥離剤使用量 1. 0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量	1	単価	9, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7, 578	7, 578		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2, 210	2, 210		
計						9, 788		
単価						9, 788	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	素地調整(小規模)	2種ケレン(電動工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	36, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(小規模)		2種ケレン(電動工具と手工具の併用)	m2	1	36, 070	36, 070		
計						36, 070		
単価						36, 070	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	下塗(小規模)	有機シンクリッチェント 下塗(240g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	174, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(小規模)		有機シンクリッチェント(240g/m2) はけ・ローラー	m2	1	174, 200	174, 200		
計						174, 200		
単価						174, 200	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	70, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(小規模)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	1	70, 000	70, 000		
計						70, 000		
単価						70, 000	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗(140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	80, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂中塗(140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	80, 290	80, 290		
計						80, 290		
単価						80, 290	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	103, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂上塗(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	103, 200	103, 200		
計						103, 200		
単価						103, 200	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	塗膜除去	剥離剤使用量 1. 0kg/m2 (1回塗布)	単位	m2	数量	1	単価	9, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7, 578	7, 578		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2, 210	2, 210		
計						9, 788		
単価						9, 788	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	素地調整(小規模)	2種ケレン(電動工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	36, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(小規模)		2種ケレン(電動工具と手工具の併用)	m2	1	36, 070	36, 070		
計						36, 070		
単価						36, 070	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	下塗(小規模)	有機シンクリッチェント 下塗(240g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	174, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(小規模)		有機シンクリッチェント(240g/m2) はけ・ローラー	m2	1	174, 200	174, 200		
計						174, 200		
単価						174, 200	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	70, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(小規模)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	1	70, 000	70, 000		
計						70, 000		
単価						70, 000	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗(140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	80, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂中塗(140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	80, 290	80, 290		
計						80, 290		
単価						80, 290	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	103, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂上塗(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	1	103, 200	103, 200		
計						103, 200		
単価						103, 200	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	薄層舗装はぎ取り	t=5mmを超え10mm以下 人力施工	単位	m2	数量	1	単価	13, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薄層舗装はぎ取り		t=5mmを超え10mm以下 人力施工	m2	1	13, 400	13, 400		
計						13, 400		
単価						13, 400	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) DID区間 運搬距離10. 5km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	20, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有 10. 5km以下	m3	1	20, 530	20, 530		
計						20, 530		
単価						20, 530	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8, 225	8, 225		
計						8, 225		
単価						8, 225	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8, 225	8, 225		
計						8, 225		
単価						8, 225	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8, 225	8, 225		
計						8, 225		
単価						8, 225	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 805	4, 805		
計						4, 805		
単価						4, 805	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 805	4, 805		
計						4, 805		
単価						4, 805	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	足場	吊足場 桁高1. 5m未満	単位	m2	数量	1	単価	7, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 2. 1月	m 2	1	5, 416	5, 416		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 2. 1月	m 2	1	870	870		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 2. 1月	m 2	1	857	857		
計						7, 143		
単価						7, 143	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 805	4, 805		
計						4, 805		
単価						4, 805	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	高所作業車	トラック架装リフト車 プーム型・標準デッキ 作業床高さ12m	単位	日	数量	1	単価	40, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		トラック架装リフト車 プーム型・標準デッキ 作業床高さ12m	日	1	40, 650	40, 650		
計						40, 650		
単価						40, 650	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 805	4, 805		
計						4, 805		
単価						4, 805	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作業床高さ12m	単位	日	数量	1	単価	40, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作業床高さ12m	日	1	40, 650	40, 650		
計						40, 650		
単価						40, 650	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 無 50m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	7, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂モルタル舗装工	厚 6 mm以下	m 2	1	7, 500	7, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 500		
	単価					7, 500	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 有 50m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	7, 812
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂モルタル舗装工	厚 6 mm以下	m 2	1	7, 812. 5	7, 812		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 812		
	単価					7, 812	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シール材設置工	シリコン系 シール辺長20mm	単位	m	数量	10	単価	4, 484
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 15	24, 100	27, 715		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	2. 3	6, 000	13, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		3, 325		
計						44, 840		
単価						4, 484	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7, 578
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5, 566	5, 566		
	塗膜剥離剤	リペ アソルﾌﾞ S 環境対応型水系塗膜剥離剤	k g	1. 15	1, 750	2, 012		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 578		
	単価					7, 578	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	2, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m 2	1	2, 210	2, 210		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 210		
	単価					2, 210	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芯出し調整工	横断歩道橋	単位	m2	数量	10	単価	35, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	44, 500	44, 500		
橋りょう特殊工			人	4	34, 800	139, 200		
普通作業員			人	6	24, 100	144, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 900		
計						351, 200		
単価						35, 120	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	当て板設置工	柱部 1部材平均質量 G≦20	単位	部材	数量		単価	
						10		23, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44, 500	44, 500		
	橋りょう特殊工		人	2	34, 800	69, 600		
	普通作業員		人	3	24, 100	72, 300		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		46, 600		
	計					233, 000		
	単価					23, 300	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼桁孔明工	横断歩道橋 400N鋼	単位	本	数量	100	単価	2, 162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	44, 500	44, 500		
橋りょう特殊工			人	3	34, 800	104, 400		
普通作業員			人	1	24, 100	24, 100		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		43, 200		
計						216, 200		
単価						2, 162	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	片側施工用高力ボルト本締め	横断歩道橋 MUTF ビンテル仕上げ含む	単位	本	数量	100	単価	3,178
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	44,500	89,000		
	橋りょう特殊工		人	4	34,800	139,200		
	普通作業員		人	2	24,100	48,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		41,400		
	計					317,800		
	単価					3,178	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	当て板設置工(通路部)	極低頭ボルト締付け含む	単位	t	数量	1	単価	1, 499, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	6	44, 500	267, 000		
	橋りょう特殊工		人	17	34, 800	591, 600		
	普通作業員		人	6	24, 100	144, 600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力4. 9 t 吊	日	6	37, 600	225, 600		
	諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		270, 200		
	計					1, 499, 000		
	単価					1, 499, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	片側施工用高力ボルト本締め	横断歩道橋 TRS	単位	本	数量	100	単価	3, 979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	44, 500	89, 000		
	橋りょう特殊工		人	6	34, 800	208, 800		
	普通作業員		人	2	24, 100	48, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		51, 900		
	計					397, 900		
	単価					3, 979	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シール材設置工	シリコン系 シール辺長6mm	単位	m	数量	10	単価	2, 895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 100	24, 100		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	0. 207	6, 000	1, 242		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		3, 608		
計						28, 950		
単価						2, 895	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	根巻き補修工	無収縮モルタル	単位	m3	数量	1	単価	1, 845, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	9. 62	29, 300	281, 866		
特殊作業員			人	28. 86	25, 100	724, 386		
普通作業員			人	19. 24	24, 100	463, 684		
無収縮モルタル		セメント系 フレキシクスタイプ	m 3	1. 18	243, 750	287, 625		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		87, 439		
計						1, 845, 000		
単価						1, 845, 000	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シール材設置工	シリコン系 シール辺長10mm	単位	m	数量	10	単価	3, 449
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 15	24, 100	27, 715		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	0. 575	6, 000	3, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		3, 325		
計						34, 490		
単価						3, 449	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	接合部補強材設置工	1部材平均質量 20<G≦40	単位	部材	数量		単価	
						10		25, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44, 500	44, 500		
	橋りょう特殊工		人	3	34, 800	104, 400		
	普通作業員		人	2	24, 100	48, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		55, 100		
	計					252, 200		
	単価					25, 220	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	緩衝ピン設置工	φ 46 連結板含む	単位	組	数量	10	単価	76, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2. 5	44, 500	111, 250		
	橋りょう特殊工		人	10	34, 800	348, 000		
	普通作業員		人	5	24, 100	120, 500		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		185, 450		
	計					765, 200		
	単価					76, 520	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高力ボルト本締め工	横断歩道橋 トルシア系高力ボルト ピンテール仕上げ含む	単位	本	数量	100	単価	4, 532
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	44, 500	89, 000		
	橋りょう特殊工		人	6	34, 800	208, 800		
	普通作業員		人	2	24, 100	48, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		107, 200		
	計					453, 200		
	単価					4, 532	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高力ボルト本締め工	横断歩道橋 トルシア系高力ボルト ピンテール仕上げ含む	単位	本	数量	100	単価	4, 532
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	44, 500	89, 000		
	橋りょう特殊工		人	6	34, 800	208, 800		
	普通作業員		人	2	24, 100	48, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		107, 200		
	計					453, 200		
	単価					4, 532	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シール材設置（目地部）	シリコン系 幅30mm 厚30mm	単位	m	数量	10	単価	27, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2. 5	24, 100	60, 250		
	シール材	シリコン系 プライマー含む	L	9. 63	6, 000	57, 780		
	高機能止水材	適応遊間30mm用	m	11	13, 300	146, 300		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		10, 770		
	計					275, 100		
	単価					27, 510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以下 0. 423kg 1. 027kg 61個	単位	構造物	数量	1	単価	195, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 300	43, 950		
特殊作業員			人	2. 4	25, 100	60, 240		
普通作業員			人	1. 8	24, 100	43, 380		
注入材（ひび割れ補修用）		エポキシ樹脂系（3種）	k g	0. 423	6, 140	2, 597		
シーリング材（ひび割れ補修用）		エポキシ	k g	1. 407	2, 630	3, 700		
注入器具		自動式低圧注入器	個	61	530	32, 330		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		8, 803		
計						195, 000		
単価						195, 000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3を超える 0. 208m3	単位	構造物	数量	1	単価	727, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5. 824	29, 300	170, 643		
	特殊作業員		人	11. 024	25, 100	276, 702		
	普通作業員		人	5. 824	24, 100	140, 358		
	断面修復材	ポ リマーセメントモルタル 左官工法用（コテ塗り）	m 3	0. 245	379, 280	92, 923		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		46, 974		
	計					727, 600		
	単価					727, 600	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 10 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	6, 937
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 3	24, 100	31, 330		
ダンプトラック運転		良好	日	1. 11	34, 270	38, 039		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						69, 370		
単価						6, 937	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
剥落防止工	シート貼付工法（可視可能型）	単位	m2	数量	100	単価	46, 150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	22	29, 300	644, 600		
特殊作業員		人	52	25, 100	1, 305, 200		
普通作業員		人	44	24, 100	1, 060, 400		
プライマー材(剥落防止用)	エポキシ樹脂プライマー	k g	16. 5	3, 000	49, 500		
素地調整材(剥落防止用)	エポキシ樹脂パテ	k g	39	4, 700	183, 300		
含浸接着材（剥落防止用）	ポリウレタン樹脂系含浸接着材	k g	130	5, 220	678, 600		
シート材（剥落防止用）	可視可能型ビニロン繊維シート	m 2	121	2, 000	242, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		451, 400		
計					4, 615, 000		
単価					46, 150	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	金属パテ補修	高欄部 セラミック金属パテ 0. 1m2以下/箇所	単位	箇所	数量	10	単価	62, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 33	29, 300	97, 569		
	特殊作業員		人	6. 67	25, 100	167, 417		
	普通作業員		人	3. 33	24, 100	80, 253		
	諸雑費（率＋まるめ） 80%		式	1		276, 161		
	計					621, 400		
	単価					62, 140	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以下 0. 26kg 0. 632kg 38個	単位	構造物	数量	1	単価	180, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 300	43, 950		
特殊作業員			人	2. 4	25, 100	60, 240		
普通作業員			人	1. 8	24, 100	43, 380		
注入材（ひび割れ補修用）			エポキシ樹脂系（3種）					
			k g	0. 26	6, 140	1, 596		
シーリング材（ひび割れ補修用）			エポキシ					
			k g	0. 866	2, 630	2, 277		
注入器具			自動式低圧注入器					
			個	38	530	20, 140		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		8, 817		
計						180, 400		
単価						180, 400	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以下 0. 076m3	単位	構造物	数量	1	単価	339, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 8	29, 300	82, 040		
特殊作業員			人	5. 3	25, 100	133, 030		
普通作業員			人	2. 8	24, 100	67, 480		
断面修復材			ボ リマーセメントモルタル 左官工法用（コテ塗り）	m 3	0. 09	379, 280	34, 135	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		22, 515		
計						339, 200		
単価						339, 200	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 8. 5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	6, 355
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 3	24, 100	31, 330		
ダンプトラック運転		良好	日	0. 94	34, 270	32, 213		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						63, 550		
単価						6, 355	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	薄層舗装はぎ取り	t=5mmを超え10mm以下 人力施工	単位	m2	数量	10	単価	13, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 300	29, 300		
特殊作業員			人	2	25, 100	50, 200		
普通作業員			人	2	24, 100	48, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6, 300		
計						134, 000		
単価						13, 400	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID有 10.5km以下	単位	m3	数量	10	単価	20, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	6	23, 800	142, 800		
	軽油		L	150	149	22, 350		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	通称 2 t 積級	供用日	6	6, 490	38, 940		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	6	187	1, 122		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					205, 300		
	単価					20, 530	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	8, 225	822, 500		
計						822, 500		
単価						8, 225	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 805
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 9	29, 300	55, 670		
	とび工		人	8. 4	28, 300	237, 720		
	普通作業員		人	1. 8	24, 100	43, 380		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 8	52, 000	41, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		102, 130		
	計					480, 500		
	単価					4, 805	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m未満 2. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	5, 416
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 13	34, 800	4, 524		
	足場材損料		月	2. 1	425	892		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 416		
	単価					5, 416	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	34, 800	765		
足場材損料			月	2. 1	50	105		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						870		
単価						870	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	857
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 018	34, 800	626		
防護材損料			月	2. 1	110	231		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						857		
単価						857	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフト車 プーム型・標準デッキ 作業床高さ12m	単位	日	数量	1	単価	40, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300		
軽油			L	2. 3	149	342		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[プーム型・標準デッキタイプ] 最大地上高12m	日	1. 36	10, 300	14, 008		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						40, 650		
単価						40, 650	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		64, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
計						64, 225		
単価						64, 220	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	34, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 89	23, 800	21, 182		
軽油			L	19. 2	149	2, 860		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称 4 t 積級	供用日	1. 02	9, 760	9, 955		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 02	268	273		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34, 270		
単価						34, 270	円／日	